

WN, G.0003-0052/22  
ŚW-OS-ZD-00041/22



**Maria Materla**  
**Radna Sejmiku Województwa Śląskiego**

Katowice, 30 sierpnia 2022r.

**Pan Jakub Chelstowski**  
**Marszałek Województwa Śląskiego**

*Szanowny Panie Marszałku,*

Województwo Śląskie jest organem prowadzącym dla wielu jednostek kultury, dysponujących różnicowaną ofertą skierowaną do mieszkańców naszego regionu (i nie tylko), do dzieci, dorosłych, seniorów i do osób z różnymi ograniczeniami i niepełnosprawnościami.

W Muzeum Śląskim obecnie realizowany jest projekt pn. „Głusza”, któremu towarzyszy wystawa stworzona przez osoby słyszące i Głuchych kuratorów. Opowiada ona o tym, w jaki sposób język wpływa na nasze postrzeganie rzeczywistości, przybliża mało znaną, ale fascynującą kulturę i sztukę Głuchych, daje szansę zapoznania się z wizją świata zbudowaną na znakach i obrazach.

Wystawa prezentuje dzieła znanych malarzy niesłyszących, a także młodych współczesnych artystów, odważnie odnoszących się do problematyki głuchoty, towarzyszą jej warsztaty i lekcje muzealne dedykowane grupom szkolnym i przedszkolnym.

„Głusza” to nietypowy projekt, który z potrzeby dialogu rozwinął się w programowe działanie wpisane w misję instytucji kultury. Obejmuje działania edukacyjne, badawcze, ale także sieciowanie środowisk zawodowych, integrację słyszących i niesłyszących. Jest to pierwsza w Polsce i Europie wystawa poświęconą tematyce komunikacji, sztuki i kultury Głuchych. Zwiedzanie może odbywać się w języku polskim, angielskim, polskim języku migowym, International Sign. Dzięki dodatkowym ułatwieniom wystawa jest dostępna również dla osób niewidomych i ze spektrum autyzmu.

Mając na uwadze powyższe, zwracam się do Pana Marszałka z prośbą o umożliwienie zorganizowania planowanej na dzień 7 listopada 2022 r. Sesji Sejmiku Osób Niepełnosprawnych na terenie Muzeum Śląskiego. Będzie to doskonała okazja by Radni Śląskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych mogli zwiedzić wystawę oraz Muzeum Śląskie, które jest jedną z naszych prestiżowych instytucji kultury.

*Z wyrazami szacunku*

*Maria Materla*